1

关于仓单注销强制复核功能上线的通知

郑商函[2011]15 号

各会员单位：

根据郑州商品交易所会员服务系统运行情况，结合仓单注册

注销工作实际，特在会员服务系统中增加强制复核功能。现将有

关情况通知如下：

一、在默认情况下，会员单位注销仓单时的强制复核功能为

未启用状态。如果会员单位需要开启该功能，需向郑州商品交易

所结算部提交书面申请。

二、仓单注销强制复核功能开启后，需要一名操作员输入需

要注销的仓单信息，经另一名操作员复核无误后，才能最终完成

仓单注销申请提交工作。

三、开启仓单注销强制复核功能后的仓单注销业务办理流

程，详见《仓单注销强制复核功能操作说明》。

联系电话：0371-65610651，65610326

特此通知。

附件：1. 仓单注销强制复核功能操作说明

2. 开启仓单注销强制复核功能申请表

二〇一一年一月三十日

2

附件 1：

仓单注销强制复核功能

操作说明

若会员需要开启仓单注销强制复核功能，请向交易所结算部

提交书面申请；无需开启的，仓单注销业务流程不发生变化。

开启仓单注销强制复核功能的会员在提交仓单注销申请时，

必须由一个操作员先输入，另一个操作员再次输入，两个操作员

输入的内容完全一致，才能完成仓单注销申请的提交。

如果某会员只有一个密钥，则不能开启仓单注销强制复核功

能。

一、通用仓单

（一） 用会员身份登陆系统，操作员为 1号，登陆系统后，

在菜单栏左侧选择仓单管理通用仓单管理仓单注销仓单

注销申请，如图所示：

3

（二）点击查询按钮，选择要注销的仓单，如图所示：

（三）选中要注销的仓单，点击上传小图标，如图所示：

4

（四）在“注销仓单数量（张）”后面填写需要注销的数量，

该数量须小于或等于仓单可用余量，如图所示：

（五）点击提交按钮，弹出提示复核申请窗口，如图所示：

5

（六）用该会员的另一个操作员身份登陆系统，操作员为 2

号，进行仓单申请复核，登陆系统后，在菜单栏左侧选择仓单管

理通用仓单管理仓单注销仓单注销复核申请，如图所示：

（七）选中记录，点击复核小图标，弹出提示是否复核申请

小图标，如图所示：

（八）点击复核，进入复核申请页面，如图所示：

6

（九）点击查询按钮，选中需要复核申请的仓单，复核申请

的仓单必须与注销申请的仓单信息相同，如图所示：

（十）选中需要复核申请的仓单，点击上传小图标，如图所

示：

7

（十一）在“注销仓单数量（张）”后面填写注销仓单数量，

注销仓单数量必须与 1 号操作员提交的仓单数量一致，如图所

示：

（十二）点击提交按钮，弹出提交成功对话框，如图所示：

8

（十三）在菜单栏左侧选择仓单管理通用仓单管理仓单

注销仓单注销结果查询，点击信息查询按钮，弹出仓单注销查

询对话框，选中“其他”，如图所示：

（十四）点击确定按钮，可以查看到仓单状态为“注销申请”：

二、非通用仓单

（一）用会员身份登陆系统，操作员为 1号，登陆系统后，

在菜单栏左侧选择仓单管理非通用仓单管理非通用仓单注

销非通用仓单注销申请，如图所示：

9

（二）选择品种为 CF，仓库为 0306，客户编码为********，

点击查询按钮，如图所示：

（三）选中要注销的仓单，如图所示：

10

（四）点击提交按钮，进入仓单注销申请预览页面，如图所

示：

（五）点击确认按钮，弹出复核申请对话框，如图所示：

6.

用该会员的另一个操作员身份登陆系统，操作员为 2号，在菜单

栏左侧选择仓单管理非通用仓单管理非通用仓单注销非

通用仓单注销复核申请，如图所示：

（七）选中仓单记录，点击复核申请小图标，弹出提示是否

复核申请对话框，如图所示：

11

（八）点击确定按钮，进入复核注销申请页面，如图所示：

（九）复核注销申请填写的仓单信息必须与 1号操作员提交

的注销申请信息相同，否则，复核申请无法通过。选择品种为

CF，仓库为 0306，客户编码为********，点击查询按钮，如图

所示：

12

（十）选中仓单 CF2010111100008 和 CF2010111100010，如

图所示：

（十一）点击提交按钮，进入仓单注销申请预览页面，如图

所示：

（十二）点击确认按钮，弹出提交成功提示对话框，注销申

请成功提交，如图所示：

13

附件 2：

开启仓单注销强制复核功能申请表

会员名称  会员号

会员联系人  电话

郑州商品交易所：

    我公司已阅读《仓单注销强制复核功能操作说明》，掌握了

开启强制复核功能后办理注销仓单业务的流程。特此申请在会员

服务系统开启仓单注销强制复核功能。

                           公  章

年   月   日

	开启仓单注销强制复核功能申请表